De Judeo qui cacando invenit pecuniam; 

Qui bona pro Christi terrena relinquit amore, 
Is tandem capiet centuplicata quidam. 

Nam bene facta Deus linquit sine munere nunquam, 
Dispensat justo pondere cuncta Deus. 

Sed non continuo dat cunctis cuncta cupita, 
Nec terrena bonis premia distribuit. 

Unde haud jure Dei bonitas culpatur, in omni 
Si non dat justis, que voluere, loco. 

Expectanda dies homini est, quo tempore tandem 
Huic confere velit illa vel illa Deus. 

Judeum cum multi hortarentur ad Christi fidem, egre ille bona sua dimittebat. 

Suadebant complures, ut ea daret pauperibus, quoniam secundum Evangelicam sententiam 
(que esset verissima) centuplum esset recepturus. Persuasus tandem ad fidem conversus est 
distributis inter pauperes, egenos et mendicos bonis. Inde per mensem fere hospitio exceptus 
est honorifice a diversis Christianis, cum ei omnes blandirentur et laudarent factum. Ille 
tamen qui precario viveret, expectabat in diem centupli promissionem. Et cum multos sacietas 
cibandi hominis cepisset jamque rarus invitator reperiretur, cepit homo admodum egere ita, 
ut ei necesse esset divertere ad hospitale quoddam, in quo morbo correptus ad extremum 
vitae devenit, cum sanguis per posteriora efflueret. Desperans itaque salutem et simul diffisus 
pollicitationis centupli, ex anxietate quadam aerem querens egressus est lectulum ad 
secessum ventris in pratulum propinquum, ubi cum constitisset, quesitis post egestionem ad 
tergendum anum herbis invenit involucrum lineum refertum lapidibus preciosis. Qua re ditior 
factus adhibitis medicis convaluit atque domo empta et possessionibus vixit postmodum in 
summa rerum opulentia. Cum ergo diceretur ab omnibus : "Ecce, nonne verum prediximus 
tibi Deum centuplum redditurum ?", "Reddidit", inquit ille, "sed tamen prius, ut usque ad 
interitum cacrem sanguinem, permisit". Dictum contra eos, qui Deum centuplum rerum 
temporalium se semper restituturum pollicitum fuisse his existimant, qui bona sua ejus amore 
dereliquerunt, cum tamen de eterno et celesti, non de terreno centuplo divina intelligenda sit 
sententia. In eos preterea dictum, qui tardi in beneficio dando aut reddendo existunt, cum 
tamen secundum Hesiodi sententiam agros fertiles imitari deceat, qui fructum multiplicatum 
cum fenore reddunt. Et apud Plautum legitur : improbus est homo, qui beneficium scit sumere 
et reddere nescit. 
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Annexe 24 

Extraits de la chronique de Conrad Pellican. 
Das Chronikon des Konrad Pellikan zur vierten Säkularfeier der Universität Tübingen, 
RIGGENBACH Bernhard (éd.), Bâle, 1877.